ПРОТОКОЛ № 5

Заседания профкома Ахкинчу-Борзоевского

детского сада А°1 «Рассвет»

от 25Л2.2019 г.

Всего членов профкома: 11

Количество присутствующих: 10

Отсутствует по уважительной причине: 1

Приглашенные: Заведующий Х.А.Берсанова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении годового статистического отчета.
2. О согласовании графика отпусков работников на новый 2019-2020
учебный год.
3. О проведении новогоднего вечера сотрудников.

1.СЛУШАЛИ: по первому вопросу Л.О.Дазималиеву председателя
профкома, который ознакомила членов профкома с деятельностью и участием
председателя профкома в составлении и утверждении годового
статистического отчета на 1 января 2020 года. Отчет,после корректировки и
обсуждения,отправлен в районное представительство профсоюза
образования и копия прилагается к протоколу № 5 заседания профкома от
25.12.2019 года.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить годовой статистический отчет первичной
профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад №1 «Рассвет» с.Ахкинчу-
Борзой Курчалоевского района» на 1 января 2020 года.

2.СЛУШАЛИ: по второму вопросу Л.О.Дазималиеву председателя
профкома об утверждении мотивированного мнения по вопросу принятия
работодателем проекта приказа по графику отпусков работников на 2020
год. Согласно статье 372 Трудового кодекса РФ, нам необходимо не позднее
пяти рабочих дней со дня полученияпроекта указанного локального
нормативного акта направить работодателю мотивированное мнение по
проекту приказа в письменной форме. Прежде чем выразить свое мнение по

вопросу очередности предоставления отпусков и о графике отпусков,
выборный профсоюзный орган должен исходить из следующего:

1.Отпуска предоставляются в соответствии с графиком, который должен
быть утвержден не позднее чем за 2 недели до наступления календарного
года (ст. 123ТКРФ);

2. При составлении графика отпусков работодатель учитывал желание
работника;

3. Утвержденный график отпусков обязателен как для работодателя, так и
для работника;

4. Работник должен быть извещен о начале отпуска не позднее чем за 2
недели до его начала (ст. 123 ТК РФ).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Представленный проект приказа графика отпусков на 2020 год и
приложенные к нему документы, подтверждающие законность его издания,
соответствуют требованиям, установленным Трудовым кодексом РФ,
коллективному договору образовательного учреждения.

2. Согласиться с принятием работодателем решения об издании приказа об
утверждении графика отпусков на 2020 год.

3.СЛУШ АЛИ: по третьему вопросу Л.О.Дазималиеву об утверждение
сметы расходов профсоюзных денежных средств, поступивших из Рессовета
образования на счет председателя профкома в размере 2700 рублей:

1) на проведение Новогодней ёлки для членов профсоюза -  2000 рублей;

2) на содержание профкома -  700рублей.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить представленную смету расхода
профсоюзных денежных средств, поступивших из Рессовета образования на
счет председателя профкома в размере 2700 рублей:

1) на проведение Новогодней ёлки для членов профсоюза -  2000 рублей;

2) на содержание профкома -  700рублей.

Председатель ППО: Л.О.Дазималиева